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Rzeszów, dnia 17 marca 2016 roku

Komunikat ze spotkania
przedstawicieli Prezydium Rady KSN NSZZ ,,Solidarność"
z prof. dr hab. Aleksandrem Bobko -- Sekretarzem Stanu

w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego

f

Spotkanie odbyło się 1 7 marca 201 6 roku w Biurze Senatorskim w Rzeszowie.
Prof. Aleksandrowi Bobko Sekretarzowi Stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa

Wyższego, Senatorowi RP towarzyszył dr Jan P. Gałkowski
Krajową Sekcję Nauki NSZZ ,,Solidarność" reprezentowali: Bogusław Dołęga

przewodniczący, Maria Sapor, Jerzy Dudek, Wojciech Pillich- wiceprzewodniczący, Marek
Kisilowski - przewodniczący Komisji ds. Komunikacji i Rozwoju Związku.

Przedstawiciele Krajowej Sekcji Nauki przestawili postulaty dotyczące między innymi:
e wizji zmian w prawie powiązanych z odbiurokratyzowaniem systemu nauki

i kształcenia na poziomie wyższym
potrzeby doraźnych, a w dalszej perspektywie zasadniczych zmian systemu
szkolnictwa wyższego i nauki,

. konieczności zasadniczych zmian w systemie prawnym w obszarze nauki
i szkolnictwa wyższego w celu wdrażania Europejskiej Karty Naukowca, a tym
samym umożliwienia uzyskania certyfikatu HR, gdyż w obecnym stanie prawnym
żaden podmiot naukowy w Polsce nie powinien legalnie uzyskać certyfikatu HR,

e przywrócenia właściwej, zgodnej z ustawą o związkach zawodowych, roli Związków
Zawodowych w procesach zarządzania publicznym szkolnictwem wyższym w Polsce,

e przywrócenia uprawnienia stronie rządowej do zawierania ponadzakładowych
układów zbiorowych pracy w szkolnictwie wyższym,

e poprawy Jakości kształcenia, w tym zahamowania procesu wyprowadzania
kształcenia w formie podzleceń innym podmiotom,

e podjęcia działań naprawczych w obszarze Instytutów Badawczych, przy
jednoczesnym zaniechaniu incydentalnych zmian w przepisach, które nie służą
prawidłowemu rozwiązaniu rzeczywistych, istniejących problemów,

e konieczności wprowadzenia zasadniczych zmian w procedurach dyscyplinarnych
stosowanych wobec nauczycieli akademickich

e

Strony uzgodniły, że:
e po zebraniu i wstępnym opracowaniu zgłoszonych propozycji deregulacyjnych

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego zorganizuje spotkanie



z przedstawicielami NSZZ ,,Solidarność" i Związku Nauczycielstwa Polskiego
w celu uzgodnienia dalszych działań w zakresie zmiany przepisów ustawy
Prawo o Szkolnictwie Wyższym,

e Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego nie planuje finansowania
niepublicznych szkół wyższych w ramach dotacji podstawowej i dotacji na cele
inwestycyjne,

e Postulaty KSN dotyczące poselskiego projektu zmiany ustawy o Instytutach
Badawczych zostaną przekazane Panu prof. L. Sirko odpowiedzialnemu
wministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego za pion Instytutów
Badawczych.

W pozostałych kwestiach dialog będzie kontynuowany, gdyż na obecnym etapie
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego nie podziela opinii Przedstawionych przez
Krajową Sekcję Nauki NSZZ ,,Solidarność", bądź nie posiada jeszcze jednoznacznego
stanowiska w podniesionych kwestiach.

Bogusław Dołęga
Przewodniczący

KSN NSZZ ,,Solidarność"

prof. Aleksander Bobko
Sekretarz stanu

w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego


